
Evangelická teologická fakulta  

 
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

Název práce: Umírání a smrt z pohledu pečujících osob 

Jméno studenta: Jitka Neitzelová 
Vedoucí:PhDr. Vladimír Mašát  

Oponent:  

Studium:JABOK B ETF                             

 

Text posudku:  

 

Bakalářská práce nahlíží na umírání a smrt z pohledu pečujících osob. V práci se popisuje 

stručně problematiku umírání a smrti v jejím historickém kontextu až po současnost. V několika 

prvních kapitolách se  autorka zabývá  diagnostickými pojmy související se  smrtí a umíráním. 

V dalších teoretických kapitolách se stručně dotýká možností pomoci pečujícím osobám 

z hlediska možností, které poskytuje sociální práce. Práce je doplněna dvěma rozhovory z řad 

pracovníků sociálního a zdravotní zaměření a příběhem pečující osoby v domácím prostředí.  

V praktické části se zabývá výzkumem, jehož cílem je specifikovat „ rozdíl v umírání, smrti ve 

zdravotnickém, sociálním zařízení a doma“.  

 

Studentka práci konzultovala: dostatečně  

Práci doporučuji k obhajobě  

Zdůvodnění, závěr: 

Práce spluje všechny formální náležitosti. Struktura práce je srozumitelná, jednotlivé kapitoly 

jsou (až na výjimky) řazené v logické posloupnosti. Kvalita práce je ,žel,snížena občasnými 

nepřesnostmi v záznamu bibliografie. Ojediněle se vyskytují i pravopisné chyby. Autorka  

prokázala dovednost používat odborné zdroje a správně citovat. Vzhledem k empirickému 

zaměření bakalářské práce je logicky seznam použité odborné literatury užší. Studentka 

prokázala naplnění cílů, které jsou na ni kladeny charakterem studovaného oboru a projektem 

závěrečné práce. 

Teoretická část je pojata příliš široce a tím netvoří s praktickou částí uzavřený kompaktní celek. 

Praktická část je zpracována příliš popisným způsobem, chybí podrobnější analýza rozhovorů a 

jejich kódování. 

 

Otázky, podněty k diskusi při obhajobě: 

Uveďte, jakou má Vaše praktická část využitelnost v ošetřovatelské praxi pro sociální 

pracovníky a laické pečovatele. 
 

Navrhované hodnocení: D. 

    …………………………………. 

V Praze dne 16.1.2015                                                                                              podpis vedoucího 

 


